МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №28

ИМЕНИ КАВАЛЕРА ОРДЕНА КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ

НИКОЛАЯ ВЛАДИМИРОВИЧА ЗАИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

30.08.2021.                                                                                                      №

ст. Тамань

Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся в 2021-2022 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 21.09.2021 года №2929 «Об организации

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся ОО

Краснодарского» в рамках реализации национального проекта «Образование»,

в целях реализации  комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Определить Ясинецкую Марину Сергеевну заместителя директора по УВР

ответственным лицом за вопросы формирования функциональной

грамотности обучающихся на период 2021-2022 учебного года.

3. Руководителям ШМО Косенко А.В., Логиновой М.М., Бородиной А.А.,

Говорову О.В., Пишкиной И.В. организовать работу по внедрению   в

образовательный процесс заданий для оценки функциональной грамотности

обучающихся, разработанных ФГБНУ «Институтом стратегии развития

образования Российской академии образования».

4. Организовать  классным руководителям 5-9 классов информационно –

просветительскую работу с родителями обучающихся по вопросам

функциональной грамотности  на родительских собраниях.

5. Разместить на школьном сайте информацию по вопросам  повышения

функциональной грамотности на 2021-2022 учебный год.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №28                                                            Н.П. Савалей

		2021-10-14T10:05:39+0300
	Савалей Н.П.
	Я являюсь автором этого документа